

**MUNICIPIO DE GRAMADO**Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 1 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Carac
1	735	FOLDER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS SENDO UMA COM PICOTE, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÃO SER ATÉ 20 MODELOS DIFERENTES	17	UNIDADE	14.500,00	0,55	7.975,00	
2	736	BLOCO BOLETIM DE OCORRÊNCIA DE TRÂNSITO - BLOCOS X 25 CONJUNTOS DE 4 VIAS PAPEL AUTOCOPIATIVO EM 4 VIAS, 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA ROSA, 3ª VIA AMARELA, 4ª VIA AZUL, NUMERADAS, FORMATO DE A4, ACABAMENTO, CAPA DE PROTEÇÃO, GRAMPEADO E COM PICOTE NAS QUATRO VIAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, E SAÍDA EM CTP.	52	BLOCO	50,00	51,00	2.550,00	
3	736	BLOCO DE REMOÇÃO DE VEÍCULOS - BL. C/ 50 CJTS. - PAPEL AUTOCOPIATIVO EM 3 VIAS NUMERADAS, 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA AZUL, 3ª VIA ROSA, FORMATO DE A4, ACABAMENTO CAPA DE PROTEÇÃO, GRAMPEADO E COM PICOTE NAS TRÊS VIAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, E SAÍDA EM CTP.	52	BLOCO	20,00	62,33	1.246,60	
4	735	CARTÃO DE VISITA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 250G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 9,X5 CM. ACABAMENTO EM APLICAÇÃO DE PROLAN, VERNIZ LOCALIZADO E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÁ SER SOLICITADO ATÉ 5 MODELOS POR SECRETARIA.	17	UNIDADE	9.000,00	0,92	8.280,00	
5	735	ENVELOPE SACO - ENVELOPES TIMBRADOS COLORIDOS, PAPEL RECICLADO 120G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 36,5X24 CM. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	17	UNIDADE	2.200,00	1,60	3.520,00	
6	735	PASTA PERSONALIZADA - PASTA PERSONALIZADA, PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 4X0 CORES, FORMATO FECHADO 23,5 X 34,5, ABA INTERNA COM 8 CM, APLICAÇÃO DE PROLAN E HOT STAMP, IMPRESSO ABERTO E MONTADA DEPOIS. ENTREGAR DOBRADAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	17	UNIDADE	4.620,00	3,07	14.183,40	
7	735	LIVRETO PARA CONTROLE DE VEÍCULOS - CAPA - PAPEL RECICLADO 250G, FORMATO ABERTO 38X27 CM, FORMATO FECHADO 19X27 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR. MIOLO : PAPEL SULFITE 90G, 3 LÂMINAS COM FORMATO ABERTO 38X27 CM, FORMATO FECHADO 19X27 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR. ACABAMENTO ENCADERNADO, UMA DOBRA E DOIS GRAMPOS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	17	UNIDADE	340,00	5,07	1.723,80	
8	735	FLYER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO 10X15, IMPRESSÃO 4X4. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÃO SER ATÉ 15 MODELOS DIFERENTES	17	UNIDADE	5.520,00	0,31	1.711,20	
9	735	PASTAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO - 33X48CM, 1X0 COR, TINTA PANTONE EM CARTÃO TRIPLEX C2S 250G. SAÍDA EM CTP. 1 MODELO POR SECRETARIA.	17	UNIDADE	380,00	4,30	1.634,00	
10	735	PASTA PERSONALIZADA - PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 2 CORES, FORMATO ABERTO 46X32 CM., ABA INTERNA COM 8 CM, APLICAÇÃO DE PROLAN, APLICAÇÃO DE HOTSTAMP. ENTREGAR DOBRADAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, E SAÍDA EM CTP. DOIS MODELOS DIFERENTES.	17	UNIDADE	3.800,00	3,40	12.920,00	

**MUNICÍPIO DE GRAMADO**Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 2 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Cara
11	735	PROGRAMAÇÃO - PAPEL COUCHE FOSCO 170G, IMPRESSÃO 4X4, ACABAMENTO DOBRA E GRAMPOS. FORMATO ABERTO: 4 LÂMINAS DE 28CM X 20CM - FORMATO FECHADO: 16 PÁGINAS DE 14CM X 20CM. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	17	UNIDADE	500,00	3,21	1.605,00	
12	735	CARTEIRA DE IDOSO - PAPEL COUCHE FOSCO 250G, FORMATO 10,5 X 7,5 CM. IMPRESSÃO 4X4,	17	UNIDADE	1.500,00	0,33	495,00	
13	736	CARTAZES - PAPEL COUCHE BRILHO 210 GR, FORMATO A3, IMPRESSÃO 4X0 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODEM SER SOLICITADOS ATÉ 50 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA.	17	UNIDADE	2.000,00	17,93	35.860,00	
14	736	CONVITES PERSONALIZADOS - PAPEL COUCHE FOSCO, 210G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 21 X 10. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. SERÃO 5 MODELOS DIFERENTES.	17	UNIDADE	1.030,00	0,67	690,10	
15	761	LIVRETO BOLSA FAMÍLIA - 2 FACES. 14X10,5CM (FECHADO), 4X1 CORES, IMPRESSO EM PAPEL OFFSET RECICLADO 170G, TINTA CONVENCIONAL. SEM VERNIZ, CORTE RETO.	17	UNIDADE	1.500,00	1,15	1.725,00	
16	735	ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL - BLOCOS COM 100 CONJUNTOS DE 3 VIAS - PAPEL AUTOCOPIATIVO, 3 VIAS, IMPRESSÃO 1X0, FORMATO 15X21 CM, ACABAMENTO COLADO E PICOTE. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	52	BLOCO	100,00	40,43	4.043,00	
17	735	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS - BLOCOS COM 100 FLS - PAPEL RECICLADO 90 GR, IMPRESSÃO 1X0, FORMATO A4, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	52	BLOCO	50,00	26,17	1.308,50	
18	735	EXAME MÉDICO OCUPACIONAL - BLOCOS COM 100 FLS - PAPEL RECICLADO 90 GR, IMPRESSÃO 1X0, FORMATO A4, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	52	BLOCO	50,00	26,17	1.308,50	
19	735	RECEITUÁRIO SIMPLES - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 17 X 21 CM, IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	52	BLOCO	110,00	18,27	2.009,70	
20	735	RECEITUÁRIO ESPECIAL 2 VIAS - BLOCOS COM 50 CONJUNTOS - PAPEL AUTOCOPIATIVO, 2 VIAS, IMPRESSÃO 1X0, FORMATO 15X21 CM, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	52	BLOCO	110,00	18,13	1.994,30	
21	735	COMPROVANTE DE ATENDIMENTO - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 10X 15 CM, IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	52	BLOCO	50,00	10,27	513,50	
22	735	ATESTADO MÉDICO - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 10,5X 15,5 CM, IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	52	BLOCO	50,00	10,27	513,50	
23	735	PRONTUÁRIO DE EVOLUÇÃO - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X0. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.. 1 MODELO	52	BLOCO	50,00	26,97	1.348,50	
24	735	PASTAS PROCESSO LICITATÓRIO - FORMATO ABERTO: 48X33CM, FORMATO FECHADO: 24X33 CM, PAPEL: SUPREMO 250G, CORES: 1X0, ACABAMENTO: 1 DOBRA E DOIS FUROS LATERAIS PARA ARQUIVO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	17	UNIDADE	515,00	2,35	1.210,25	



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 3 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Cara
25	768	PASTAS PROCESSO LICITATÓRIO (SEC. DA ADMINISTRAÇÃO) - FORMATO ABERTO: 48X33CM, FORMATO FECHADO: 24X33 CM, PAPEL: SUPREMO 250G, CORES: 1X0, ACABAMENTO: 1 DOBRA E DOIS FUROS LATERAIS PARA ARQUIVO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	505,00	2,28	1.151,40	
26	735	CARTÃO DE VISITA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 250G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 9,X5 CM. ACABAMENTO EM APLICAÇÃO DE PROLAN, VERNIZ LOCALIZADO E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÁ SER SOLICITADO ATÉ 5 MODELOS POR SECRETARIA.	17	UNIDADE	3.150,00	0,92	2.898,00	
27	735	ENVELOPE SACO - ENVELOPES TIMBRADOS COLORIDOS, PAPEL RECICLADO 120G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 36,5X24 CM. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	17	UNIDADE	1.205,00	1,60	1.928,00	
28	735	PASTA PERSONALIZADA - PASTA PERSONALIZADA, PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 4X0 CORES, FORMATO FECHADO 23,5 X 34,5, ABA INTERNA COM 8 CM, APLICAÇÃO DE PROLAN E HOT STAMP, IMPRESSO ABERTO E MONTADA DEPOIS. ENTREGAR DOBRADAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	17	UNIDADE	2.330,00	3,07	7.153,10	
29	735	QUADRO MAGISTÉRIO AUTOAVALIAÇÃO - 02 LÂMINAS FORMATO A4, FRENTE E VERSO, MONTADAS INTERCALADAS E COLADAS EM BLOCOS DE 50 CONJUNTOS. PAPEL OFFSET 150 GR, ADEQUADO PARA O PREENCHIMENTO À CANETA ESFEROGRÁFICA. IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP 1 MODELO	52	BLOCO	22,00	64,00	1.408,00	
30	735	QUADRO MAGISTÉRIO AVALIADOR - 02 LÂMINAS FORMATO A4, FRENTE E VERSO, MONTADAS INTERCALADAS E COLADAS EM BLOCOS DE 50 CONJUNTOS. PAPEL OFFSET 150 GR, ADEQUADO PARA O PREENCHIMENTO À CANETA ESFEROGRÁFICA. IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP 1 MODELO	52	BLOCO	15,00	78,00	1.170,00	
31	735	QUADRO GERAL AUTOAVALIAÇÃO - 02 LÂMINAS FORMATO A4, FRENTE E VERSO, MONTADAS INTERCALADAS E COLADAS EM BLOCOS DE 50 CONJUNTOS. PAPEL OFFSET 150 GR, ADEQUADO PARA O PREENCHIMENTO À CANETA ESFEROGRÁFICA. IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP 1 MODELO	52	BLOCO	30,00	64,00	1.920,00	
32	735	QUADRO GERAL AVALIADOR - . - 02 LÂMINAS FORMATO A4, FRENTE E VERSO, MONTADAS INTERCALADAS E COLADAS EM BLOCOS DE 50 CONJUNTOS. PAPEL OFFSET 150 GR, ADEQUADO PARA O PREENCHIMENTO À CANETA ESFEROGRÁFICA. IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP 1 MODELO	52	BLOCO	32,00	64,00	2.048,00	
33	735	BOLETINS DE ESTÁGIO PROBATÓRIO- 02 LÂMINAS FORMATO A4, FRENTE E VERSO, MONTADAS INTERCALADAS E COLADAS EM BLOCOS DE 50 CONJUNTOS. PAPEL OFFSET 150 GR, ADEQUADO PARA O PREENCHIMENTO À CANETA ESFEROGRÁFICA. IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	52	BLOCO	1.000,00	31,00	31.000,00	

**MUNICÍPIO DE GRAMADO**Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 4 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Cara
34	735	LIVRETO PARA CONTROLE DE VEÍCULOS - CAPA - PAPEL RECICLADO 250G, FORMATO ABERTO 38X27 CM, FORMATO FECHADO 19X27 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR. MIOLO : PAPEL SULFITE 90G, 3 LÂMINAS COM FORMATO ABERTO 38X27 CM, FORMATO FECHADO 19X27 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR. ACABAMENTO ENCADERNADO, UMA DOBRA E DOIS GRAMPOS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	17	UNIDADE	215,00	5,07	1.090,05	
35	735	CARTÃO RP - PAPEL COUCHÊ BRILHO 250G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 21X10,5 CM. ACABAMENTO EM APLICAÇÃO DE PROLAN, VERNIZ LOCALIZADO E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. SERÃO 10 MODELOS DIFERENTES.	17	UNIDADE	150,00	5,97	895,50	
36	735	FLYER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO 10X15, IMPRESSÃO 4X4. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÃO SER ATÉ 15 MODELOS DIFERENTES	17	UNIDADE	6.750,00	0,31	2.092,50	
37	735	FLYER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO 15X21, IMPRESSÃO 4X4. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. SERÃO ATÉ 6 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA	17	UNIDADE	18.780,00	0,31	5.821,80	
38	735	ENVELOPE PARDO TIMBRADO - 46.5X56CM, 4X0 CORES, TINTA SELEÇÃO EM RECICLATO 120G. SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	17	UNIDADE	50,00	3,37	168,50	
39	735	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO TIMBRADO 260MM X 365MM - 6.5X56CM, 4X0 CORES, TINTA SELEÇÃO EM PAPEL OFF SET 120G.SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	17	UNIDADE	1.110,00	2,13	2.364,30	
40	735	PASTAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO - 33X48CM, 1X0 COR, TINTA PANTONE EM CARTÃO TRIPLEX C2S 250G. SAÍDA EM CTP. 1 MODELO POR SECRETARIA.	17	UNIDADE	65,00	4,30	279,50	
41	735	PASTA PERSONALIZADA - PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 2 CORES, FORMATO ABERTO 46X32 CM., ABA INTERNA COM 8 CM, APLICAÇÃO DE PROLAN, APLICAÇÃO DE HOTSTAMP. ENTREGAR DOBRADAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, E SAÍDA EM CTP. DOIS MODELOS DIFERENTES.	17	UNIDADE	4.530,00	3,40	15.402,00	
42	735	PROGRAMAÇÃO - PAPEL COUCHE FOSCO 170G, IMPRESSÃO 4X4, ACABAMENTO DOBRA E GRAMPOS. FORMATO ABERTO: 4 LÂMINAS DE 28CM X 20CM - FORMATO FECHADO: 16 PÁGINAS DE 14CM X 20CM. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO	17	UNIDADE	8.000,00	3,21	25.680,00	
43	735	FOLDER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS SENDO UMA COM PICOTE, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÃO SER ATÉ 20 MODELOS DIFERENTES	17	UNIDADE	21.150,00	0,55	11.632,50	
44	761	CREDENCIAL - PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 4X4 COR, FORMATO 10X14, ACABAMENTO PERFURADO E COM CORDÃO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. ATÉ 5 MODELOS POR SECRETARIA.	17	UNIDADE	1.510,00	1,19	1.796,90	
45	735	PROGRAMAÇÃO CENTROS MUNICIPAIS DE CULTURA - PAPEL RECICLADO 170G TAMANHO 15X21, IMPRESSÃO 4X4 CORES, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (SERÃO 2 MODELOS DIFERENTES). MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 4 MODELOS	17	UNIDADE	5.000,00	0,39	1.950,00	

**MUNICÍPIO DE GRAMADO**Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 5 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Carac
46	735	ENVELOPE CARTA - ENVELOPES TIMBRADOS COLORIDOS, PAPEL RECICLADO 120G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 23X11,5 CM. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. PODERÃO SER ATÉ 5 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA.	17	UNIDADE	1.020,00	1,45	1.479,00	
47	735	TAGS - PAPEL KRAFT 250G, FORMATO 15 X 7, IMPRESSÃO 4X4 ACABAMENTO 01 FURO E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. SERÃO DOIS MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA	17	UNIDADE	550,00	0,88	484,00	
48	735	CARTEIRA DE IDOSO - PAPEL COUCHÊ FOSCO 250G, FORMATO 10,5 X 7,5 CM. IMPRESSÃO 4X4,	17	UNIDADE	2.600,00	0,33	858,00	
49	735	CERTIFICADOS - PAPEL COUCHÊ 230G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 4X1. (SERÃO ATÉ 10 MODELOS POR SECRETARIA). MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	4.875,00	1,18	5.752,50	
50	735	CARTILHA - 03 LÂMINAS, PAPEL OFFSET 120 GR, FORMATO ABERTO 30X21 CM, FECHADO 15X21 CM, IMPRESSÃO 4X4, ACABAMENTO 01 DOBRA E GRAMPEADO (SERÃO 5 MODELOS DIFERENTES). MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	1.050,00	2,77	2.908,50	
51	736	AUTO DE INSPEÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA - BL. C/ 100 CJTS. - PAPEL AUTOCOPIATIVO EM DUAS VIAS BRANCAS, FORMATO A4 IMPRESSÃO 4X0, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	70,00	85,00	5.950,00	
52	736	TERMO DE NOTIFICAÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA BL. C/ 100 CJTS. - PAPEL AUTOCOPIATIVO EM DUAS VIAS BRANCAS, FORMATO A4 IMPRESSÃO 4X0, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	130,00	82,00	10.660,00	
53	736	CARTAZES - PAPEL COUCHE BRILHO 210 GR, FORMATO A3, IMPRESSÃO 4X0 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODEM SER SOLICITADOS ATÉ 50 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA.	17	UNIDADE	5.275,00	17,93	94.580,75	
54	736	ADESIVO CAMPANHA - PAPEL ADESIVO 150 GR, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 2,5 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP. PODEM SER SOLICITADOS ATÉ 2 MODELOS.	17	UNIDADE	250,00	0,85	212,50	
55	736	BLOCO BOLETIM DE OCORRÊNCIA DE TRÂNSITO - BLOCOS X 25 CONJUNTOS DE 4 VIAS PAPEL AUTOCOPIATIVO EM 4 VIAS, 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA ROSA, 3ª VIA AMARELA, 4ª VIA AZUL, NUMERADAS, FORMATO DE A4, ACABAMENTO, CAPA DE PROTEÇÃO, GRAMPEADO E COM PICOTE NAS QUATRO VIAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, E SAÍDA EM CTP.	52	BLOCO	30,00	51,00	1.530,00	
56	736	BLOCO DE REMOÇÃO DE VEÍCULOS - BL. C/ 50 CJTS. - PAPEL AUTOCOPIATIVO EM 3 VIAS NUMERADAS, 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA AZUL, 3ª VIA ROSA, FORMATO DE A4, ACABAMENTO CAPA DE PROTEÇÃO, GRAMPEADO E COM PICOTE NAS TRÊS VIAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, E SAÍDA EM CTP.	52	BLOCO	20,00	62,33	1.246,60	
57	736	CARTÃO CERIMONIAL - PAPEL COUCHE 250G, 4X0 CORES, MEDIDA 14X9 (1 MODELO)	17	UNIDADE	1.010,00	0,68	686,80	
58	736	PLACA DE MESA - 10X15CM (10X45CM ABERTO), PAPEL COUCHÊ 300G, 4X0 CORES, VINCO, DOBRA E COLA	17	UNIDADE	150,00	1,80	270,00	
59	736	CARDÁPIO DE MESA - CARDÁPIOS DE MESA 10X15CM, PAPEL OFFSET 90G, 4X0 CORES, SEM ACABAMENTO	17	UNIDADE	100,00	2,80	280,00	

**MUNICIPIO DE GRAMADO**Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 6 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Carac
60	736	CARTILHA: USO PLANTAS MEDICINAIS - 02 LÂMINAS, PAPEL RECICLADO 180 GR, FORMATO ABERTO 30X21 CM, IMPRESSÃO 4X4, ACABAMENTO 01 DOBRA E GRAMPEADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	500,00	2,70	1.350,00	
61	761	ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 2X4 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	700,00	0,82	574,00	
62	761	ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 8X4 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	710,00	0,83	589,30	
63	761	ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 10X5 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, (SERÃO 10 MODELOS DIFERENTES). MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	700,00	0,82	574,00	
64	761	ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 3 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.950,00	0,41	1.209,50	
65	761	ADESIVO PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 10X8 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, (SERÃO 10 MODELOS DIFERENTES). MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.900,00	0,55	1.595,00	
66	736	ALBUM DE FIGURINHAS - CAPA E CONTRA: 42X29,7CM, 4X4 CORES, TINTA EM ESCALA COUCHÊ BRILHO 150G; MIOLO: 20 PÁGINAS, 21X29,7 CM, 4 CORES, TINTA EM ESCALA COUCHÊ BRILHO 120G. GRAMPEADO, DOBRA. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	13.500,00	5,52	74.520,00	
67	736	FIGURINHA ADESIVA - TINTA ESCALA EM ADESIVO COM BRILHO, 4,2X6,2 CM, 4X1 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. ATÉ 100 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA	17	UNIDADE	705.500,00	0,09	63.495,00	
68	736	CONVITES PERSONALIZADOS - PAPEL COUCHÊ FOSCO, 210G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 21 X 10. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. SERÃO 5 MODELOS DIFERENTES.	17	UNIDADE	400,00	0,67	268,00	
69	736	CALENDÁRIO DE MESA - BASE: ABERTO: 52X15CM, 3 VINCOS, TRIPLEX 350G, 4X0 CORES, FECHAMENTO WIRE-O PRETO. LÂMINAS: 15 LÂMINAS TAM. 15X21CM, 4X4, COUCHE BRILHO 170G. 01 MODELO.	17	UNIDADE	200,00	14,50	2.900,00	
70	736	JOGO DE TABULEIRO - PARA CAMPANHA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL. MEDIDAS: 42X29,7CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM C2S 250G; PROVA COR, CORTE, DOBRADO, CORTE/VINCO, LAMINADO PAPEL COM BRILHO. OBS.: IMPRESSÃO 1 LADO. (02 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES).	17	UNIDADE	6.000,00	2,18	13.080,00	
71	736	CAIXA CHOCOLATE - TAMANHO FECHADO 12CM X11 CM X 5 CM. (LXLXA) EM PAPEL TRIPLEX 300G, IMPRESSÃO 4X0 COR. ACABAMENTO PROLAN 1X0, FACA DE CORTE ESPECIAL, DOBRA, COLA, MONTAGEM. (ATÉ 2 MODELOS POR SECRETARIA)	17	UNIDADE	2.000,00	7,23	14.460,00	
72	736	CAPA CARNÊ DIVERSOS - FORMATO ABERTO: 45X10CM, FORMATO FECHADO: 21,5X10 CM, PAPEL: COUCHÊ FOSCO 210G, 4X4CORES ACABAMENTO: 1 DOBRA E FACA DE CORTE (JANELA). MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, E SAÍDA EM CTP. 2 MODELOS	17	UNIDADE	30.000,00	0,84	25.200,00	

**MUNICIPIO DE GRAMADO**Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 7 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Carac
73	736	CARTILHA - PAPEL COUCHÊ 190G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 4X4, ACABAMENTO 02 DOBRAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	1.200,00	0,71	852,00	
74	736	ADESIVO - FORMATO 10X07 CM, PRODUZIDA EM PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVADO	17	UNIDADE	2.200,00	21,12	46.464,00	
75	736	ADESIVOS - FORMATO 5X5 CM, PAPEL DE ADESIVO VINIL. (GLOSSY PAPER)	17	UNIDADE	2.700,00	0,61	1.647,00	
76	736	AGENDA - CAPA E CONTRA-CAPA EM PAPELÃO, FORMATO 23 X17,5 CM, REVESTIDAS COM ESPUMA E COURO SINTÉTICO, COM COSTURA NAS BORDAS E GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO; MIOLO: 352 PÁGINAS, FORMATO 22 X16,5 CM, EM OFF SET 63 GRAMAS; DADOS PESSOAIS CALENDÁRIOS; 1 FOLHA POR DIA; SÁBADO E DOMINGO DIVIDE.	17	UNIDADE	1.290,00	34,33	44.285,70	
77	736	AGENDA ESPIRAL - CAPA E CONTRA-CAPA, FORMATO: 150X210 MM EM PAPELÃO REVESTIDO EM PVC 190 GR, 4X1 CORES, SACO PLÁSTICO DE SARJA, MIOLO: 160 FOLHAS FORMATO: 140X200 MM OFF SET, 63 GR 1X1 CORES, PÁGINAS DE DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIOS, ACABAMENTO ESPIRAL.	17	UNIDADE	3.575,00	26,17	93.557,75	
78	736	AGENDA ESCOLAR - CAPA E CONTRA-CAPA, FORMATO 190X250 MM EM PAPELÃO REVESTIDO EM COUCHÊ, IMPRESSÃO 4X1 CORES. MIOLO: 150 FOLHAS (300 PÁGINAS), FORMATO 180X240MM, PAPEL OFF SET 63 GR, IMPRESSÃO 4X1 CORES, SACO PLÁSTICO DE SARJA, ENCADERNAÇÃO ESPIRAL. AS AGENDAS DEVEM CONTER DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO ANUAL.	17	UNIDADE	3.500,00	32,17	112.595,00	
79	736	GUIA DE LOCALIZAÇÃO COM MAPA - (4 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) FORMATO ABERTO: 40X42CM ABERTO / 8X21 FECHADO, 4X4 CORES, TINTA ESCALA E VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V EM COUCHE BRILHO 170G. SAÍDA EM CTP. FACA ESPECIAL DOBRADO= 4 PARALELAS 1 EM CRUZ. (1 DOBRA HORIZONTAL E 4 DOBRAS VERTICAIS)	17	UNIDADE	50.025,00	1,83	91.545,75	
80	736	GUIA DE HOTELARIA - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) FORMATO ABERTO: 64CM X 21CM, IMPRESSÃO: 4X4 CORES, TINTA EM ESCALA E VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V EM COUCHE BRILHO 170G, SAÍDA EM CTP DOBRADO = 7 PARALELAS, CORTE / VINCO. FACA ESPECIAL.	17	UNIDADE	2.000,00	1,83	3.660,00	
81	736	GUIA DE GASTRONOMIA - (3 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) FORMATO ABERTO: 80CM X 21CM, IMPRESSÃO: 4X4 CORES, TINTA EM ESCALA E VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V EM COUCHE BRILHO 170G, SAÍDA EM CTP DOBRADO = 8 PARALELAS, CORTE / VINCO. FACA ESPECIAL.	17	UNIDADE	2.000,00	2,32	4.640,00	
82	736	CARTÃO DE VISITA - (5 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) PAPEL COUCHÊ BRILHO 250G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 9,0 X 5. ACABAMENTO EM APLICAÇÃO DE PROLAN E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E FOTOLITO FORNECIDO PELA CONTRATADA.	17	UNIDADE	8.200,00	0,81	6.642,00	
83	736	FOLDER GRAMADO A PÉ - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) CAPA: 30X21CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V SAÍDA EM CTP. MIOLO: 8 PÁGINAS, 10X21CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. ALCEAMENTO / GRAMPO, CORTE/VINCO, COM FACA ESPECIAL, DOBRADO.	17	UNIDADE	5.000,00	1,50	7.500,00	

**MUNICIPIO DE GRAMADO**Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 8 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Carac
84	736	FOLDER DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO 3 LÍNGUAS (3 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 66,20X26,5CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. DOBRADO = 3 PARALELAS, CORTE/VINCO.	17	UNIDADE	5.030,00	1,87	9.406,10	
85	736	FOLDER GRAMADO CRIATIVO - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 50X21CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. DOBRADO = 4 PARALELAS, CORTE/VINCO, COM FACA ESPECIAL.	17	UNIDADE	5.030,00	1,28	6.438,40	
86	736	FOLDER GRAMADO MELHOR IDADE - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 30X21CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. DOBRADO = 2 PARALELAS, CORTE/VINCO, COM FACA ESPECIAL.	17	UNIDADE	6.000,00	0,66	3.960,00	
87	736	FOLDER GRAMADO E AS TRADIÇÕES GAÚCHAS - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 50X21CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. DOBRADO = 4 PARALELAS, CORTE/VINCO, COM FACA ESPECIAL.	17	UNIDADE	10.000,00	1,20	12.000,00	
88	736	FOLDER GRAMADO RELIGIOSO E GRAMADO NA ROTA DO CHOCOLATE (4 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 12 PÁGS, 10X21CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. ALCEAMENTO/ GRAMPO, CORTE/VINCO, COM FACA ESPECIAL.	17	UNIDADE	10.000,00	1,20	12.000,00	
89	736	FOLDER GRAMADO PARA CRIANÇAS E ROTA DO VINHO (4 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 20 PÁGINAS, 10X21CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. ALCEAMENTO/ GRAMPO, CORTE/VINCO, COM FACA ESPECIAL.	17	UNIDADE	10.000,00	1,87	18.700,00	
90	736	FOLDER LGBT- (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 16 PÁGINAS, 10X21CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. ALCEAMENTO/ GRAMPO, CORTE/VINCO, COM FACA ESPECIAL.	17	UNIDADE	5.000,00	1,66	8.300,00	
91	736	FOLDER SAÚDE E BEM-ESTAR - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 30X21CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. 4 DOBRAS, CORTE COM FACA ESPECIAL, CORTE/VINCO 49CM X 21CM.	17	UNIDADE	6.000,00	0,82	4.920,00	
92	736	FOLDER GRAMADO DE LUXO - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 20 PÁGINAS, ABERTO 20CM X 21CM, FECHADO 10CM X 21CM, EM COUCHÊ BRILHO 170G, 4X4 CORES, VERNIZ BASE D'AGUA, F/V. VINCO, GRAMPO E FACA DE CORTE ESPECIAL.	17	UNIDADE	5.010,00	1,93	9.669,30	
93	736	FLYER DE AGROTURISMO - (5 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) PAPEL COUCHÊ BRILHO 190G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 10,5X29CM. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP SÃO 6 MODELOS DIFERENTES.	17	UNIDADE	80.500,00	0,29	23.345,00	
94	736	FLYER APLICATIVO - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 9,2X20CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V.	17	UNIDADE	20.000,00	0,25	5.000,00	

**MUNICIPIO DE GRAMADO**Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 9 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Carac
95	398	REVISTA GRAMADO INESQUECÍVEL (FINA) (SEC. DE TURISMO) REVISTA GRAMADO INESQUECÍVEL (FINA) (SEC. DE TURISMO) (3 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) - CAPA: 29.7X42.2CM, 4X4 CORES, TINTA SELEÇÃO EM COUCHE FOSCO SUZANO 170G. SAÍDA EM CTP. MIOLO: 28 PÁGS, 21X29.7CM, 4 CORES, TINTA SELEÇÃO EM COUCHE FOSCO SUZANO 115G. SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	5.000,00	7,87	39.350,00	
96	736	REVISTA GUIA CAMINHOS DE CARAVAGGIO - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 22X10CM (FECHADO), 48 PÁGINAS. CAPA COUCHÉ FOSCO 300G, MIOLO COUCHE FOSCO 115G 4X4, 1 DOBRA. GRAMPO	17	UNIDADE	6.500,00	2,83	18.395,00	
97	736	FOLDER CAMINHOS DE CARAVAGGIO E FOLDER FÓRUM - (3 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 21X14,8 (FECHADO) 1 DOBRA, COUCHÉ FOSCO 115G. 4X4.	17	UNIDADE	5.001,00	2,80	14.002,80	
98	736	PASSAPORTE CAMINHOS DE CARAVAGGIO - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 10,5X14,8CM (FECHADO) 6 DOBRAS, COUCHE FOSCO 230G. 4X4. DIMENSÃO ABERTO 73,5X14,8CM.	17	UNIDADE	500,00	2,82	1.410,00	
99	736	CERTIFICADO CAMINHOS DE CARAVAGGIO - A4 1 PÁGINA, OFF SET 120G 4X0	17	UNIDADE	3.000,00	0,73	2.190,00	
100	736	REVISTA GUIA CICLOTURISMO - (3 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 14,8X24CM (FECHADO), 48 PÁGINAS. CAPA COUCHÉ FOSCO 300G. MIOLO COUCHE FOSCO 115G 4X4, 1 DOBRA. GRAMPO	17	UNIDADE	3.001,00	7,08	21.247,08	
101	736	FOLDER CICLOTURISMO - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 21X14,8CM (FECHADO) 4X4, 1 DOBRA COUCHE FOSCO 115G	17	UNIDADE	3.003,00	0,69	2.072,07	
102	736	REVISTA CATÁLOGO AGROINDÚSTRIAS - (5 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 20PAG. 26X16CM (FECHADO), 4 X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. ALCEAMENTO/ GRAMPO, CORTE/VINCO.	17	UNIDADE	3.500,00	6,17	21.595,00	
103	736	JORNAL TURISMO - (4 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) CAPA ABERTO A3, FECHADO A4, 4X4 CORES EM PAPEL RECICLADO 120G. MIOLO 8 PÁGINAS, 4X4 CORES EM RECICLADO 120G TINTA ESCALA. SAÍDA EM CTP ALCEAMENTO, CORTE/VINCO E GRAMPO.	17	UNIDADE	6.020,00	2,73	16.434,60	
104	736	GUIA CULTURAL - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) CAPA FORMATO ABERTO 20X21CM, FECHADO 10X21CM, 4X4 COR + LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ UV LOCAL EM COUCHÉ BRILHO 170G. MIOLO 12 PÁGINAS 10X21CM, 4 X 4 CORES EM COUCHE BRILHO 170G. TINTA ESCALA. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. ALCEAMENTO/ GRAMPO, CORTE/VINCO, COM FACA ESPECIAL.	17	UNIDADE	7.001,00	1,87	13.091,87	
105	736	FOLDER DIVULGAÇÃO NOVO - (3 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES). 66,50X30CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. DOBRADO = 3 PARALELAS, CORTE/VINCO.	17	UNIDADE	6.003,00	1,67	10.025,01	
106	736	REVISTA DIVULGAÇÃO NOVA - (3 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES). 16PAG. 26,5X16,5CM (FECHADO), 4 X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. ALCEAMENTO/ GRAMPO, CORTE/VINCO.	17	UNIDADE	5.010,00	2,80	14.028,00	
107	736	BLOCO DE ANOTAÇÃO - 15X21CM (A5), 100 PÁGINAS. CAPA EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 170G 4X0 CORES, MIOLO EM PAPEL OFFSET 90G, 4X0CORES, WIRE-O	17	UNIDADE	2.740,00	8,27	22.659,80	

**MUNICIPIO DE GRAMADO**Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 10 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Carac
108	736	CAIXA DE CHOCOLATE - TAMANHO FECHADO 22CM X 10CM X 3CM. (LXLXA) EM PAPEL TRIPLEX 300G, IMPRESSÃO 4X0 COR. ACABAMENTO PROLAN 1X0, FACA DE CORTE ESPECIAL, DOBRA, COLA, MONTAGEM. (ATÉ 2 MODELOS POR SECRETARIA)	17	UNIDADE	1.500,00	2,78	4.170,00	
109	761	CARTAZ GRANDE - PAPEL COUCHE BRILHO 210G, FORMATO A2, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES. ARQUIVO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO. PODEM SER SOLICITADOS DIVERSOS MODELOS DIFERENTES.	17	UNIDADE	230,00	27,90	6.417,00	
110	761	FOLDER MAPA - FORMATO ABERTO: 73CMX50CM EM PAPEL COUCHE FOSCO/BRILHO. GRAMATURA: 170G/M2, 4X4 CORES. DOBRAS E VINCOS. TINTA ESCALA E VERNIZ BASE D'ÁGUA IR F/V, SAÍDA EM CTP. FACA ESPECIAL DOBRADO = 5 PARALELAS, 2 EM CRUZ (2 DOBRAS HORIZONTAIS E 5 DOBRAS VERTICAIS)	17	UNIDADE	10,00	2,40	24,00	
111	761	REVISTA - CAPA + 128 PÁGINAS, 4X4 CORES, FORMATO ABERTO 440X180MM, FORMATO FECHADO 220X180MM, CAPA COUCHE MATTE 340G/M2, 4X4 CORES, MIOLO EM COUCHE MATTE 115G/M2, 4X4 CORES, BROCHURADO COLA PUR, LOMBADA QUADRADA, PROLAM (CAPA)	17	UNIDADE	70,00	16,83	1.178,10	
112	761	REVISTA GRAMADO DE LUXO - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES). CAPA COUCHÉ 340G. COM PROLAN E HOTSTAMPING. MIOLO 56 PÁGINAS COUCHE 170G. FORMATO FECHADO 18X31CM. LOMBADA QUADRADA, 1 LÂMINA DE PVC CRISTAL 0,25MM, COM IMPRESSÃO DOURADA.	17	UNIDADE	5.002,00	16,67	83.383,34	
113	761	CONJUNTO DE DOMINÓ: CONJUNTO COM 28 PÇS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 5MM, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, CORTE A LASER. MAIS CAIXA EM MDF COM IMPRESSÃO NA TAMPA, TAMPA DE CORRER ATRAVÉS DE 2 CANALETAS LATERAIS.	17	UNIDADE	520,00	200,00	104.000,00	
114	761	JOGOS DE CARTAS BUGIO-RUIVO: CONJUNTO COM 56 CARTAS 9X6CM, PAPEL COUCHÉ BRILHO 350G, IMPRESSÃO 4X4 COR, PLASTIFICAÇÃO PROLAN 1X1. FACA DE CORTE. CAIXA EM PAPEL TRIPLEX 250G, IMPRESSÃO 4X0 COR, PROLAN 1X0, COLADA, FACA DE CORTE.	17	UNIDADE	1.000,00	12,43	12.430,00	
115	761	BÓTON NIQUELADO, TAMANHO 5CM, RECORTADO, PERSONALIZADO ADESIVO VINIL IMPRESSÃO COLORIDA, RESINADO (RESINA P.U- NÃO AMARELA E NÃO RESSECA, FIXAÇÃO UMA TRAVA METÁLICA NIQUELADA	17	UNIDADE	5.002,00	7,25	36.264,50	
116	761	JOGO DE MEMÓRIA: CONJUNTO COM 120 PEÇAS, TAMANHO 9X9CM, 4X4 CORES EM COUCHÉ BRILHO 350G, FACA DE CORTE, COM PROLAN 1X1. CADA CONJUNTO EMBALADO EM UMA CAIXA INDIVIDUAL EM TRIPLEX 300G, IMPRESSÃO 4X0 COR, FACA DE CORTE DOBRA, COLA E MONTAGEM.	17	UNIDADE	2.000,00	24,33	48.660,00	
117	761	REVISTA GUIA AVES - CAPA/CONTRA: 42X21CM, 4X4 CORES, PROLAN 1X0, EM COUCHE BRILHO 300G. MIOLO: 164 PGS, 30X21CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ BRILHO 115G. INTERCALAÇÃO, GUILHOTINA, BROCHURADO LOMBADA QUADRADA.	17	UNIDADE	2.000,00	33,33	66.660,00	
118	761	REVISTAS - IDENTIFICANDO AS ESPÉCIES DA MATA ATLÂNTICA CAPA/CONTRA: 42X21CM, 4X4 CORES, PROLAN 1X0, EM COUCHE BRILHO 210G. MIOLO: 64 PGS, 30X21CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFF SET 90G. INTERCALAÇÃO, GRAMPEADO, GUILHOTINA, DOBRA.	17	UNIDADE	2.000,00	14,50	29.000,00	



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 11 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Cara
119	761	REVISTAS - IDENTIFICANDO AS ESPÉCIES DA MATA ATLÂNTICA CAPA/CONTRA: 42X30CM, 4X4 CORES, PROLAN 1X0, EM COUCHE BRILHO 210G. MIOLO: 80 PGS, 30X21CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFF SET 90G. INTERCALAÇÃO, GRAMPEADO, GUILHOTINA, DOBRA.	17	UNIDADE	2.000,00	16,45	32.900,00	
120	761	FIGURINHA ADESIVA - ADESIVO BOPP BRILHO, 5,2X7,2CM, 4X1 CORES, SAÍDA EM CTP. PROLAN HOLOGRÁFICO 1X0. ATÉ 20 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA.	17	UNIDADE	144.500,00	0,21	30.345,00	
121	761	BLOCO TERMO DE FISCALIZAÇÃO - BLOCO X 50 CONJUNTOS DE 2 VIAS AUTOCOPIATIVAS, 1ª VIA BRANCA, 2ª AZUL, NUMERADAS, FORMATO A4, CAPA DE PROTEÇÃO, GRAMPEADO E COM PICOTE NAS DUAS VIAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	50,00	55,00	2.750,00	
122	761	LIVRETO EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO - CAPA - PAPEL 250 G. FORMATO FECHADO 15 X 21 CM, IMPRESSÃO 4X4 COR. PAPEL SULFITE 90 G, 6 PAGINAS, MAIS CAPA E CONTRACAPA, ACABAMENTO ENCADERNADO, UMA DOBRA E DOIS GRAMPOS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP, ATÉ DOIS MODELOS POR SECRETARIA.	17	UNIDADE	3.000,00	1,42	4.260,00	
123	761	CARTILHA: USO PLANTAS MEDICINAIS - PAPEL COUCHÊ 180G, FORMATO ABERTO 30 X 21, 08 LÂMINAS, IMPRESSÃO 4X4, ACABAMENTO 01 DOBRA, ALCEADO E GRAMPEADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	1.000,00	5,07	5.070,00	
124	736	MEMENTO FARMACÊUTICO - (LIVRETO) - MIOLO: 8 LÂMINAS, FORMATO ABERTO 30X21 CM, FECHADO 15X21 CM, PAPEL COUCHE FOSCO 170GR. IMPRESSÃO, 4X4 CORES. CAPA: ABERTO 30X21 CM, FECHADO 15X21 CM, EM COUCHE FOSCO 210 GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES. ACABAMENTO: ALCEAMENTO, GRAMPOS, CORTE RETO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	500,00	7,87	3.935,00	
125	761	LIVRETO SOBRE VIOLÊNCIAS E SERVIÇOS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO ABERTO A4, FORMATO FECHADO 15X21, IMPRESSÃO 4X4 CORES. 3 LÂMINAS, 12 PÁGINAS, ACABAMENTO, ALCEADO DOBRADO, E GRAMPEADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	1,90	3.800,00	
126	761	FLYER - FARMÁCIA VIVA - EXPLICANDO O QUE É, O QUE FAZ; PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	5.000,00	0,41	2.050,00	
127	761	FLYER ABORTO LEGAL - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	1.000,00	0,48	480,00	
128	761	FLYER IMPLANON - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	1.000,00	0,48	480,00	
129	761	FLYER PIM - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,38	760,00	
130	761	FLYER AMAMENTAÇÃO - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,38	760,00	
131	761	FLYER GRAVIDEZ NA ADOLESCÊNCIA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,38	760,00	

**MUNICÍPIO DE GRAMADO**Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 12 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Cara
132	761	FLYER SAÚDE BUCAL - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,38	760,00	
133	761	FLYER DOAÇÃO DE SANGUE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,38	760,00	
134	762	FLYER ANTI-DROGAS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,38	760,00	
135	762	FLYER INSTRUÇÕES IMUNO - PAPEL SULFITE 70G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 4X0 CORES. DOBRA EM SANFONA. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,63	1.260,00	
136	762	FLYER TABAGISMO - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,38	760,00	
137	762	FOLDER SOBRE INTOXICAÇÃO EXÓGENA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	500,00	1,15	575,00	
138	762	FOLDER SOBRE ACIDENTES MATERIAL BIOLÓGICO - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 01 DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	500,00	1,15	575,00	
139	762	FOLDER SOBRE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	500,00	1,15	575,00	
140	762	CARTAZES PARA DISTRIBUIR NAS UBS - INFORMAÇÕES SOBRE OS CHÁS: FORMATO A2, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES. MODELOS DIVERSOS.	17	UNIDADE	500,00	46,33	23.165,00	
141	762	FOLDER SOBRE ACIDENTES DE TRABALHO RECORRENTES - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02- DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	500,00	1,22	610,00	
142	762	FOLDER SOBRE VACINAS E RISCOS ASSOCIADOS AO TRABALHO - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02- DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	1.000,00	0,75	750,00	
143	762	FOLDER SOBRE USO INDICAÇÕES POR GRUPO TERAPEUTICO TERAPEUTICO - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02- DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	10.000,00	0,48	4.800,00	
144	762	FOLDER SOBRE O USO DE PLANTAS MEDICINAIS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02- DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	5.000,00	0,52	2.600,00	
145	736	ADESIVO LOGO FARMÁCIA VIVA - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 2X4 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,48	960,00	
146	761	ADESIVO DO LOGO FARMÁCIA VIVA - PARA COLOCAR NO RÓTULOS - PAPEL ADESIVO 150 GR 6,0 CM X4,0CM LOGO COR VERDE IMPRESSÃO 4X0 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	500,00	0,77	385,00	
147	761	ETIQUETA ADESIVA REDONDA COM O LOGO DO PROJETO FARMÁCIA VIVA - REDONDA, PAPEL COM BRILHO, ADESIVO DIÂMETRO DE 3,0 CM	17	UNIDADE	500,00	0,77	385,00	

**MUNICÍPIO DE GRAMADO**Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 13 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Carac
148	761	RÓTULOS DE DIVERSOS CHÁS (25 ESPÉCIES) FRENTE PAPEL ADESIVO 150GR. COM BRILHO PARA EMBALAGENS, MEDIDA 8,0 CM X 4,5 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. (25 MODELOS)	17	UNIDADE	20.000,00	0,24	4.800,00	
149	761	RÓTULOS DE DIVERSOS CHÁS (25 ESPÉCIES) VERSO PAPEL PARA EMBALAGENS, MEDIDA 8 CM X 5,5 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. (25 MODELOS)	17	UNIDADE	20.000,00	0,29	5.800,00	
150	761	ADESIVO PARA ARMAZENAMENTO - PAPEL ADESIVO 150GR. COM BRILHO, 10,0 CM X 5,0 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. (25 MODELOS)	17	UNIDADE	10.000,00	0,38	3.800,00	
151	761	ETIQUETA ADESIVA PARA RÓTULOS - PAPEL ADESIVO 150GR, COM BRILHO, 8,5CM X 2,5CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP. (25 MODELOS)	17	UNIDADE	10.000,00	0,25	2.500,00	
152	780	ADESIVO CAMPANHA MULTIVACINAÇÃO (SEC. DA SAÚDE) - PAPEL ADESIVO 150 GR, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 2,5 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	5.000,00	0,29	1.450,00	
153	762	FLYER ANTIRRÁBICO DONO - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO 21X15 CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	1.000,00	0,48	480,00	
154	762	FLYER ANTIRRÁBICO TERCEIRO - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO 21X15 CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	1.000,00	0,48	480,00	
155	762	FOLDER DTA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	1.000,00	0,78	780,00	
156	762	FOLDER EXANTEMÁTICAS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	2.000,00	0,68	1.360,00	
157	762	FOLDER FEBRE AMARELA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	1.000,00	0,78	780,00	
158	762	FOLDER GRIPE LAVAGEM MÃOS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	1.000,00	0,78	780,00	
159	762	FOLDER HANSENÍASE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	1.000,00	0,78	780,00	
160	762	FOLDER HEPATITES - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	2.000,00	0,68	1.360,00	
161	762	FOLDER HIV - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	2.000,00	0,68	1.360,00	
162	762	FOLDER HPV - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	2.000,00	0,68	1.360,00	



MUNICIPIO DE GRAMADO
Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 14 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Carac
163	762	FOLDER TESTES RÁPIDOS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	2.000,00	0,68	1.360,00	
164	762	FOLDER LEPTOSPIROSE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	1.000,00	0,78	780,00	
165	762	FOLDER MENINGITE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	1.000,00	0,78	780,00	
166	762	FOLDER RAIVA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 190 GR FORMATO 15X21 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICIPIO EM SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	1.000,00	0,48	480,00	
167	762	FOLDER SAÚDE DO VIAJANTE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	1.000,00	0,48	480,00	
168	762	FOLDER SEXUALIDADE E IST/ PRESERVATIVOS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP	17	UNIDADE	1.000,00	0,78	780,00	
169	762	FOLDER SÍFILIS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO 21X15CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICIPIO E SAÍDA EM CTP (CÓD 02 02 08016)	17	UNIDADE	2.000,00	0,38	760,00	
170	762	FOLDER TÉTANO ACIDENTAL - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,68	1.360,00	
171	762	FOLDER HANTAVIROSE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,68	1.360,00	
172	762	FOLDER TUBERCULOSE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,68	1.360,00	
173	762	FOLDER PEP E PREP - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,68	1.360,00	
174	762	FOLDER VACINAS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,68	1.360,00	
175	762	FOLDER CUIDADOS COM A HIGIENE BUCAL, DICAS DE ESCOVAÇÃO E FIO DENTAL. - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,68	1.360,00	
176	762	FOLDER CUIDADOS COM AS PRÓTESES DENTÁRIAS. - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	2.000,00	0,68	1.360,00	
177	762	FOLDER DENGUE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 01 DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	12.000,00	0,45	5.400,00	
178	736	ADESIVO VISITAÇÃO DENGUE - PAPEL ADESIVO EXTRAFORTE 170 GR, FORMATO 10X15 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP. (3 MODELOS)	17	UNIDADE	30.000,00	0,43	12.900,00	

**MUNICIPIO DE GRAMADO**Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 15 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Cara
179	761	FICHA DE AVALIAÇÃO ACADEMIA DO SUS - PAPEL RECICLADO 210 GR, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO A4, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	1.500,00	1,15	1.725,00	
180	761	ATESTADO DE VACINAÇÃO CRIANÇAS - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 15 X 21 CM, IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO E NUMERADO. MODELO FORNECIDO PELAS SECRETARIAS, E SAÍDA EM CTP.	52	BLOCO	100,00	23,33	2.333,00	
181	761	ATESTADO DE VACINÇÃO TRABALHADORES - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 15 X 21 CM, IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO E NUMERADO. MODELO FORNECIDO PELAS SECRETARIAS, E SAÍDA EM CTP.	52	BLOCO	100,00	23,33	2.333,00	
182	761	CARTÃO DE VACINA ADULTO - PAPEL RECICLADO 280GR, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 20X15 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, COLORIDO (2 MODELOS)	17	UNIDADE	1.000,00	0,84	840,00	
183	736	CARTÃO DE VACINA ANTIRRÁBICO - PAPEL RECICLADO 280 GR, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 15X10 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	1.000,00	0,78	780,00	
184	761	CARTÃO PARA LEITURA DE PROVA TUBERCULINA - PAPEL RECICLADO 280G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 15X10 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	500,00	0,81	405,00	
185	761	COMPROVANTE DE ATENDIMENTO - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 10 X 21, IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.	52	BLOCO	1.000,00	8,83	8.830,00	
186	735	RECEITUÁRIO SIMPLES - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 15 X 21 CM, IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELAS SECRETARIAS, E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	1.000,00	12,67	12.670,00	
187	761	ATESTADO MÉDICO - BLOCOS 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 10 X 21, IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.	52	BLOCO	1.000,00	11,00	11.000,00	
188	735	BLOCO MARCAÇÃO DE CONSULTA - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, IMPRESSÃO UM COR, 10X6 CM, COM ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA.	17	UNIDADE	1.000,00	5,23	5.230,00	
189	735	PRONTUÁRIO - PAPEL RECICLADO 280 GR, FORMATO 21,5X23 CM, IMPRESSÃO 1X0. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA.	17	UNIDADE	1.000,00	1,62	1.620,00	
190	762	MARCAÇÃO DE CONSULTA - BL. C/100 FLS - PAPEL RECICLADO 90 GR, FORMATO FECHADO 10X6 CM, IMPRESSÃO 1X0. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, FOTOLITO FORNECIDO PELA CONTRATADA.	52	BLOCO	1.000,00	2,25	2.250,00	
191	762	MARCAÇÃO DE PREVENTIVO CÂNCER DO COLO DO ÚTERO - BL. C/100 FLS - PAPEL RECICLADO 90 GR, FORMATO 7X7 CM, IMPRESSÃO 1X0. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, FOTOLITO FORNECIDO PELA CONTRATADA.	52	BLOCO	1.000,00	2,87	2.870,00	
192	762	CARTÃO DA GESTANTE - PAPEL RECICLADO 280G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 26X9 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	1.000,00	1,40	1.400,00	

**MUNICÍPIO DE GRAMADO**Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 16 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Cara
193	762	CARTÃO DA GESTANTE COM SÍFILIS - PAPEL RECICLADO 280G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 26X9 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	1.000,00	0,78	780,00	
194	762	CARTEIRA DO BEBÊ > 2,5 KG - PAPEL RECICLADO 280G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 20,5X14 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	500,00	0,79	395,00	
195	762	CARTEIRA SAÚDE DO BEBÊ < 2,5 KG - PAPEL RECICLADO 280G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 20,5X14 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	200,00	1,93	386,00	
196	762	CARTEIRA DO DIABÉTICO - PAPEL RECICLADO 280G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO A4, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	500,00	1,83	915,00	
197	762	CARTEIRA FIBROMIALGIA - PAPEL COUCHÊ FOSCO 250 GR. IMPRESSÃO 4X4 CORES, FORMATO 7 X 10 CM. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	500,00	0,96	480,00	
198	762	CARTÃO PARA ACOMPANHAMENTO DE PROFILAXIAS - PAPEL RECICLADO 280G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 15X10 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	300,00	1,32	396,00	
199	762	ENVELOPE ECG - PAPEL RECICLADO 90 GR, IMPRESSÃO 1X0, FORMATO FECHADO 16X11 CM. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	3.000,00	1,05	3.150,00	
200	762	ENVELOPE RX ODONTOLÓGICO - PAPEL RECICLADO 90 GR, FORMATO FECHADO 4X6 CM, IMPRESSÃO 1X0. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (2 MODELOS).	17	UNIDADE	2.000,00	0,68	1.360,00	
201	762	RECEITUÁRIO ESPECIAL AZUL - BLOCOS COM 20 FOLHAS - FORMATO 17X 9 CM, AZUL, IMPRESSÃO 1X0 CORES, ACABAMENTO, NUMERADO E COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.	52	BLOCO	500,00	3,52	1.760,00	
202	762	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS - BLOCOS COM 100 CONJUNTOS - PAPEL AUTO COPIATIVO EM DUAS VIAS, UMA VIA BRANCA UMA AZUL, IMPRESSÃO 1X0, FORMATO 15,5 X 21CM, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.	52	BLOCO	100,00	16,73	1.673,00	
203	762	RECEITUÁRIO RETINÓIDES 2 VIAS - BLOCOS COM 20 CONJUNTOS - PAPEL AUTO COPIATIVO EM DUAS VIAS, UMA VIA BRANCA UMA AZUL, IMPRESSÃO 1X0, FORMATO 17 X 9 CM, ACABAMENTO NUMERADO E COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.	52	BLOCO	100,00	8,08	808,00	
204	762	FORMULÁRIO DE DESISTÊNCIA - BL. C/100 FLS - PAPEL RECICLADO 90 GR, FORMATO FECHADO 10X14 CM, IMPRESSÃO 1X0 ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, FOTOLITO FORNECIDO PELA CONTRATADA.	52	BLOCO	100,00	22,83	2.283,00	
205	762	LAUDO PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - BL. 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1, ACABAMENTO, COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)	52	BLOCO	100,00	38,33	3.833,00	
206	762	TERMO DE CONSENTIMENTO LAQUEADURA - BL. 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1, ACABAMENTO, COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)	52	BLOCO	50,00	45,00	2.250,00	

**MUNICIPIO DE GRAMADO**Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 17 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Carac
207	762	TERMO DE CONSENTIMENTO VASECTOMIA - BL. 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1, ACABAMENTO, COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)	52	BLOCO	50,00	41,67	2.083,50	
208	762	FORMULÁRIO DE CADASTRO DOMICILIAR - BLOCOS 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1, ACABAMENTO, COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)	52	BLOCO	100,00	38,33	3.833,00	
209	762	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - BLOCOS 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1, ACABAMENTO, COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)	52	BLOCO	100,00	36,67	3.667,00	
210	762	FORMULÁRIO DE CADASTRO INDIVIDUAL - BLOCOS 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)	52	BLOCO	100,00	33,33	3.333,00	
211	762	QUEST. AUTO-REFERIDO DE CONDIÇÕES/ SITUAÇÕES DE SAÚDE - BL. 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1, ACABAMENTO, COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)	52	BLOCO	100,00	33,33	3.333,00	
212	762	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO MAMA - BL. C/100 FLS - PAPEL SULFITE 90 GR, IMPRESSÃO 1X1, FORMATO A4. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, FOTOLITO FORNECIDO PELA CONTRATADA.	52	BLOCO	100,00	33,33	3.333,00	
213	762	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO COLO DE ÚTERO - BL. C/100 FLS - PAPEL SULFITE 90 GR, IMPRESSÃO 1X1, FORMATO A4. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, FOTOLITO FORNECIDO PELA CONTRATADA.	52	BLOCO	100,00	30,00	3.000,00	
214	762	DOCUMENTO DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA - BL. 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1, ACABAMENTO, COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)	52	BLOCO	2.000,00	21,67	43.340,00	
215	735	BOLETIM DE ATENDIMENTO SAMU - BL. C/ 100 CJTS. - PAPEL AUTO COPIATIVO EM DUAS VIAS, UMA VIA BRANCA, UMA AMARELA, IMPRESSÃO 1X1, FORMATO A4, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	20,00	60,00	1.200,00	
216	762	CAPA DE CARTEIRINHA DE VACINAÇÃO - TECIDO POLIESTER 600, FORMATO 17,5 X 23,5 CM (INTERNO), ACABAMENTO EM VIÉS, COM ZIPER EM NYLON NO LADO MAIOR, IMPRESSÃO COLORIDA	17	UNIDADE	5.000,00	22,33	111.650,00	
217	762	JOGOS DE CARTAS IMUNO - CONJUNTO COM 60 CARTAS 9X6CM, PAPEL COUCHÊ BRILHO 350G, IMPRESSÃO 4X4 COR, PLASTIFICAÇÃO PROLAN 1X1. FACA DE CORTE. CAIXA EM PAPEL TRIPLEX 250G, IMPRESSÃO 4X0 COR, PROLAN 1X0, COLADA, FACA DE CORTE.	17	UNIDADE	1.000,00	15,67	15.670,00	
218	762	SIMULADOS SME - IMPRESSÃO EM PAPEL A4 SULFITE, BRANCO, GRAMATURA 75G/M², 4X4 CORES	17	UNIDADE	16.000,00	0,27	4.320,00	
219	762	AVALIAÇÃO DE ESCRITA SME - IMPRESSÃO EM PAPEL A4 SULFITE, BRANCO, GRAMATURA 75G/M², 1X1 CORES	17	UNIDADE	2.000,00	0,64	1.280,00	
220	762	CERTIFICADO PROFESSORES - IMPRESSÃO EM PAPEL A4 SULFITE, BRANCO, GRAMATURA 180G/M², 4X1 CORES	17	UNIDADE	5.000,00	0,85	4.250,00	



MUNICIPIO DE GRAMADO
Gerenciamento do Sistema
Anexo I do TR e ETP

Pág 18 / 18

Cód. Lote: 1 - Lote: Lote 1

Item	Pr - Cód	Produto - Descrição	Un - Cód	Unidade - Descrição	Quantidade - A Comprar	Cotação Máxima - Unitária	Cotação Máxima - Total	Cara
221	763	CARTILHA: PAPEL COUCHÊ 180G, FORMATO ABERTO 30 X 21, 40 PÁGINAS, IMPRESSÃO 4X4, ACABAMENTO 01 DOBRA, ALCEADO E GRAMPEADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.	17	UNIDADE	100,00	45,96	4.596,00	
222	763	JOGO DE TABULEIRO PAPEL COUCHÊ 350G, 4X4, TAMANHO A2, ACABAMENTO 2 DOBRAS, UMA VERTICAL E UMA HORIZONTAL	17	UNIDADE	100,00	35,76	3.576,00	

Soma:
2.149.108,02

Soma:
2.149.108,02

Total de Registros: 222